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Anmodning om foretræde for Børne- og undervisningsudvalget 

- hvor Kulturudvalget samtidig inviteres. 
 

Dansk Skoleidræt anmoder med denne henvendelse om foretræde for Børne- og 

undervisningsudvalget samt Kulturudvalget. Anledningen er regeringens foreliggende oplæg 

til et Kvalitetsprogram for Folkeskolen, hvor der bl.a. er foreslået en ophævelse af lovkravet 

om 45 minutters bevægelse. Vi har desværre et samfund, hvor flere børn og unge ikke trives, 

flere er inaktive og flere vælger mobilen frem for det aktive fællesskab. Vi ser derfor et fortsat 

et stort samfundsbehov for, at skolerne har bevægelse igennem hele skoledagen.  

 

Dansk Skoleidræt er en landsdækkende idrætsorganisation, som er stærkt forankret i både 

skoleverdenen og idrætsverdenen. Vi arbejder hver dag på at fremme alle elevers læring og 

trivsel gennem idræt og bevægelse i en varieret skoledag. Det gør vi gennem centrale 

indsatser, hvor vi årligt kompetenceløfter seks ud af ti af landets skoler og ligeledes arbejder 

vi igennem 15 frivillige kredsforeninger over hele landet. Disse har tilsammen mere end 

1.200 medlemsskoler med over 450.000 elever.  

 

Vi lytter os til, at forslaget om afskaffelse af lovkravet om 45 min. bevægelse ikke er et udtryk 

for, at der politisk ønskes mindre af slagsen ude på skolerne. Bevægelsen skal snarere finde 

sted med en større frihed til lærerne, og der tilbyder vi som organisation konkrete 

inspirationsmaterialer og kurser. Her klæder vi lærerne på til at gennemføre en varieret 

undervisning med bevægelse, så eleverne oplever en motiverende og spændende skoledag.  

 

Vi hører som organisation til under Kulturministeriet, hvor vi årligt modtager 2,1 millioner i 

udlodningsmidler under gruppe 1 og derudover en midlertidig bevilling på 2,1 millioner fra 

2023-2027. Vi modtager samtidig et midlertidigt årligt driftslignende tilskud på 8,0 millioner 

under Børne- og Undervisningsministeriet med udløb 31.12.2024. Dette udløb kan få store 

konsekvenser for vores understøttelse af skolerne. Da vi således har tilhørsforhold til begge 

ministerier, har vi også valgt at invitere begge udvalg til foretrædet. 

 

Ved foretrædet ønsker vi at dele vores konkrete erfaringer og perspektiver på, hvordan man 

kan sikre bevægelse som en del af skoledagen, og samtidig sikre friheden til den enkelte 

skoleledelse og pædagogiske personale. Vi vil endvidere adressere problemstillingerne i, at 

det offentlige støttegrundlag omkring Dansk Skoleidræts indsatser står til at ophøre. 

 

Med venlig hilsen  

Finn Kristensen, formand for Dansk Skoleidræt 

Bjørn Friis Neerfeldt, generalsekretær for Dansk Skoleidræt 
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